                                                                                       
                                                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                   Директор школы                        /Юнусов И.И./

П Л А Н                                                                                                                                                                   заседаний методического объединения учителей естественно- математического                   цикла ГКОУ «Новоданухская СОШ» на 2019 – 2020 учебный год

	
№
	
Наименование мероприятий

	
срок
	
ответственный

	
1

2
3

4
	1-заседание
Ознакомление с планом работы метод объединения и отчет проделанной работы за прошлый год. 
Предметные недели в новом учебном году. 
О проведении первого школьного тура олимпиады по математике, географии, физике, химии, биологии, информатики и физкультуре.
Обсуждение методических новинок, изучение нормативных документов и изменений в программах ,учебниках.     
	сентябрь
	
Магомедова Х.М.

Зам по УВР.
Зам по УВР

Магомедова Х.М.


	
1

2

3

4
	2- заседание
Результаты 1-х  туров олимпиад по предметам и подготовка учащихся для участия в следующих турах.
Организовать участие одаренных детей на конкурсах, олимпиадах, соревнованиях.
Посетить уроки учителей предметников с целью выявления и реализации приемов разноуровневого обучения на уроках .
[bookmark: _GoBack]Доклад на тему «Воспитание и развитие учащихся VI-VII классов  в процессе обучения биологии.»
	ноябрь
	
Зам по УВР.

Предметники

Магомедова Х.М.
Зам по УВР
Газимагомедова Р.И.

	
1
2
3
		3- заседание 
 Результаты проверочных работ по физике и математике.
О проведении недели математики.
Доклад на тему «Использование функциональных возможностей 
компьютера в учебном процессе на уроках физики ».
	январь
	   
Зам по УВР.
Магомедова Х.М.
Беркиханов Б.М.

	
1
2
 
 3

4

	4 - заседание 
Итоги недели биология +физика и математики. 
О подготовке учащихся 9 кл. к ОГЭ. Обсуждение экзаменационных материалов.
Доклад на тему: «Развитие познавательной деятельности учащихся на уроках математики»
Результаты проверочных работ по биологии
	март
	
Газимагомедова Р.И.     
Магомедова Х.М.    
Аминтазаева А.Я.
Магомедова Х.М.

	
1
2
3

	         	        5-заседание    
Подведение итогов физкультурных дней в школе 
Ознакомление с документами о проведении ОГЭ.
Итоги работы методобъединения   за год. 

	май
	
Султанмагомедов С.
Магомедова Х.М.
Магомедова Х.М.


                 
                     Руководитель М.О.                              /Магомедова Х.М./
                   Согласован: зам по УВР	/Исаев И.Г./
                                                                                                      





                                                                                                                    «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                             Директор школы                              Юнусов И.И.

П Л А Н
заседаний  методического объединения учителей гуманитарного цикла ГКОУ «Новоданухская СОШ» на 2019-2020 учебный  год.
	№
п/п
	               
Наименование мероприятий

	
срок
	            
  ответственный

	
1

2
3

4
	1 заседание
Анализ  работы  МО за истекший 2018-2019 уч. год и задачи нановый  2019- 2020 учебный год
Обсуждение  и   утверждение плана  на 2019-2020 уч. год
Обсуждение новинок  методической литературы, изучение нормативных  документов , изменений в  программах. 
Принимать  участие  в методических  семинарах ЦОДОУ ЗОЖ
	сентябрь
	
Рапилова З.А.

Рапилова З.А.
Учителя –предметники

Учителя - предметники

	
1
2
3
4
5
	2 заседание
Анализ успеваемости за 1 четверть
Принимать  активное  участие в школьном туре  олимпиады  
О состоянии преподавания иностранного языка в школе Проверочные работы по русскому и иностранному языку
Доклад  «Использование компьютера на уроках русского языка и литературы.»
	октябрь
	
Зам по УВР.
Учителя – предметники
Зам по УВР.
Зам. директора по УВР
Рапилова З.А.

	
1

2
3

4

5
	 3 заседание
Результаты  олимпиад  по русскому языку и литературе, истории и обществознанию
Проверка  состояния  тетрадей по русскому и родному языку.
Изменения в нормативных документах по организации и проведении ГИА  ( информация)
Организация и проведение недели родного языка и литературы
Доклад «Роль, место и значение русского языка»
	декабрь
	
Руководитель  М О

Руководитель  М О
Зам. директора по УВР 

Гаджиева М.М.
Магомедмансурова Н.М.

	
1

2

3
4

5
	4 заседание
Подведение итогов и обсуждение недели  истории и итогов сочинений
Разработка рекомендаций по психологической подготовке выпускников к ОГЭ
Проведение пробной   аттестации в 9 классе
Доклад:  Новые стандарты образования и реализация программы  «Наша новая школа»
Информация о работе  с одарёнными детьми
	март
	
Абдулахидов Г.М     Рапилова З.А.
Юнусов М. И.

Зам.директора по УВР 
Беркиханов Б.М.

Юнусов М.

	
1
2

3

4
	5 заседание
Подведение итогов предметных недель 
Отчёт о  прохождении  программного  материала  и  выполнение учебного плана.
Подготовка  учащихся   9 кл.  к ГИА (информация)

Итоги  работы методического объединения за год
	май
	
Учителя -предметники


Магомедмансурова Н.М. Зам. по  УВР
Руководитель  МО




      Руководитель объединения                                                                            /Рапилова З.А./                                                                                                                                           Согласован:  Заместитель  директора по УВР                                             /Исаев И.Г./

                  


                                     «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                     Директор школы                           /Юнусов И.И./

П Л А Н 
заседаний методического совета на 2019-2020 учебный год.                        Методическая тема: «Развитие познавательной деятельности учащихся на уроке»
	№
	Наименование мероприятий
	время
	Ответственный

	1ззаседание
	
	
	
Сентябрь
	

	
	1
	Обсуждение плана работы МС и МО на 2019-2020 уч. год
	
	Председатель МС

	
	2
	Ознакомление с новым учебным планом
	
	Председатель МС

	
	3
	Утверждение плана работы по подготовке к ОГЭ
	
	Председатель МС

	
	
	
	
	

	II заседание
	1
	Об итогах школьного этапа предметных олимпиад и подготовка к участию в территориальном туре
	
Ноябрь
	Председатель МС

	
	2
	Об организации работы с одаренными детьми в рамках программы «Наша новая школа»
	
	Председатель МС

	
	3
	Изучение  закона «Об образовании».
	
	Председатель МС

	
	4
	Выбор предметов   ОГЭ
	
	Председатель МС

	III заседание
	1
	. Выполнение программ.
	
Январь
	Председатель МС

	
	2
	Организация учителей над темами самообразования. 
	
	Председатель МС

	
	3
	Анализ работы МО начальных классов по новым ФГОСам
	
	Председатель МС

	
	4
	Профориентационная работа в школе.
	
	Зам. по ВВР

	
	5
	Организация работы по повышению педагогического мастерства учителей.  О портфолио учителей

	
	Председатель МС

	IV заседание
	
	
	
Март
	

	
	1
	Доклад «Взаимодействие школы и семьи в интересах личности ребёнка»
	
	Зам. по ВВР

	
	2
	Изучение нормативных документов (правила ведения школьной документации)
	
	Председатель МС

	
	3
	Организация круглого стола по проблемам ОГЭ 
	
	Председатель МС

	
	4
	Правила ведения ученических тетрадей, периодичность их проверки

	
	Председатель МС

	Vззаседание
	1
	Итоги работы МС за 2019-2020 учебный год по реализации проблемной темы «Развитие познавательной деятельности учащихся на уроках».
	     Май
	Председатель МС

	
	2

	Выполнение программного материала за.  год

	
	Председатель МС


	
	
3
	
Подведение итогов промежуточной аттестации
	
	
Председатель МС



                                
                            Председатель м/совета                          /Исаев И.Г../




	                                                                                       
                                                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                     
                                                                               Директор школы                                Юнусов И.И.
 
План                                                                                                                работы методического объединения учителей начальных классов                                      ГКОУ РД  «Новоданухская СОШ» на 2019 – 2020 учебный год.
	
№
	
Наименование мероприятий
	
срок
	
Ответственный


	1     

2    


	Ознакомление и утверждение плана работы методического объединения на 2019-2020 учебный год                                                                                                 О составлении поурочных, тематических планов (помощь молодым учителям)

	сентябрь
	

Зам по УВР

	1


2

3
	Изучение нормативно – правовых документов: «Закон об образовании», «Государственный стандарт общего образования»
Доклад: «познавательная деятельность ученика в решении задач различными арифметическими способами»
Организация творческой деятельности ученика на уроках ИЗО и трудового обучения (круглый стол)

	октябрь
	Все учителя


Дациева С.М.

Алидибирова Т.Б

	1
2
3
	Круглый стол: «Как решить конфликты между детьми».
Доклад: «Активные формы и методы обучения»
Результаты проверки тетрадей учащихся по русскому языку и математике

	декабрь
	Алидибирова Т.Б.
М-днасирова М.Г.
Зам по УВР


	1
2
3
	Об организации и проведении недели начальных классов.
Доклад: «Как помочь детям с трудностями в обучении»
О состоянии словарной работы в начальных классах

	март
	Алидибирова Т.Б.
Абдулгамидова С.
Зам по УВР


	1

2
3

4
5
	Творческие отчеты учителей о работе над методическими темами.
Подведение итогов недели начальных классов
О прохождении программного материала и выполнении учебного плана
Итоги работы за истекший учебный год
Доклад: Развитие познавательной деятельности

	май

	Все учителя

Алидибирова Т.Б
Зам по УВР

Алидибирова Т.Б Магомедсайгитова Х.Д..


 
                     Руководитель М.О.                              /Алидибирова Т.Б../
                   Согласован: зам по УВР	 /Исаев И.Г./
                                                                                                      
